各　　　位 平成 18年 12月  6日

         会   社   名    トーソー株式会社

          コード番号     5956

          代表者名 代表取締役社長 大槻 保人

          問合せ先 経   理   部   長 山岸 裕一

TEL (03) 3552 - 1211

（訂正・数値データ訂正あり）
平成19年3月期　中間決算短信（連結）に関する一部訂正のお知らせ

　　　　　　　　　　　　 記

1.訂正の理由

2.訂正箇所
【P.1】
＜訂正前＞
(2)連結財政状態

18年9月中間期
17年9月中間期
18年3月期

＜訂正後＞
(2)連結財政状態

18年9月中間期
17年9月中間期
18年3月期

【P.7】
＜訂正前＞
(2)財政状態

＜訂正後＞
(2)財政状態

総 資 産
百万円

19,766
20,144

純 資 産
百万円

9,855
9,091

自己資本比率
％

49.7
45.1

1株当たり純資産
円　　　銭

836.42
770.65
810.28

総 資 産 純 資 産 自己資本比率 1株当たり純資産

9,556 46.320,643

百万円 百万円 ％ 円　　　銭

19,634 9,724 49.3 822.11
20,144 9,091 45.1 770.65
20,643 9,556 46.3 810.28

平成18年9月期中

債務償還年数
ｲﾝﾀﾚｽﾄ・ｶﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ・ﾚｼｵ

平成16年9月期中 平成17年3月期 平成17年9月期中 平成18年3月期

-

44.2% 45.5% 45.1％ 46.3％ 49.7％
20.2％

-
- 15.4年 11.6年 6.0年
0.9 4.9 13.8 11.6

15.4% 17.8% 19.2％ 27.7％

平成18年9月期中

44.2% 45.5% 45.1％ 46.3％ 49.3％
平成16年9月期中 平成17年3月期 平成17年9月期中 平成18年3月期

20.3％
- 15.4年 11.6年 6.0年 -
15.4% 17.8% 19.2％ 27.7％

0.9 4.9 13.8 11.6 -

　当社は、平成18年11月8日付で発表いたしました「平成19年3月期　中間決算短信（連結）」の記載内容の一部
に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

　訂正部分には下線を付しております。

　 当社は、平成18年11月8日付で中間決算発表を行いましたが、その後一部訂正すべき点が判明しま
したので、以下のとおり訂正を行うものであります。

自己資本比率
時価ベースの自己資本比率

債務償還年数
ｲﾝﾀﾚｽﾄ・ｶﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ・ﾚｼｵ

自己資本比率
時価ベースの自己資本比率

- 1 -